
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  240 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LOCAZIONE 
CONTAVEICOLI COMPRENSIVO DI MONTAGGIO 
RIMOZIONE E SCARICO ANALISI DEL TRAFFICO AFFIDATA 
ALLA DITTA CI.TI.ESSE SRL DI ROVELLASCA (CO)

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

13/04/2018

 243

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI13/04/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 240 DEL 13/04/2018 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LOCAZIONE CONTAVEIC OLI 
COMPRENSIVO DI MONTAGGIO RIMOZIONE E SCARICO ANALIS I DEL TRAFFICO 

AFFIDATA ALLA DITTA CI.TI.ESSE SRL DI ROVELLASCA (C O) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

               

 Dato atto della necessità e urgenza di effettuare una rilevazione del traffico del pubblico 
trasporto procedendo con locazione di un conta veicoli per una settimana; 

 Visto che l’importo del servizio è di € 600,00 oltre IVA 22% per complessivi € 732,00 
comprensiva di montaggio della strumentazione, rimozione e scarico analisi del traffico; 

Dato atto che trattasi di affidamento di modico valore, inferiore a € 1.000,00 ai sensi del 
punto 3.3.4 linee guida n. 4 ANAC di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 e che è stata effettuata 
ricerca di mercato onde verificare la congruità dell’offerta;  

La fornitura di cui sopra viene affidata alla Ditta Ci.Ti.Esse Srl di Rovellasca (CO) per un 
importo di € 600,00 oltre IVA 22% per complessivi € 732,00 tramite il piattaforma digitale Me.Pa  
ordine n. 4250873 del 09.04.2018;  

 Dato atto che ai sensi della legge 136/2010, sue successive modifiche ed integrazioni, il 
Codice Identificativo di Gara è [ZDE2316EF1]; 

Verificata la regolarità della certificazione DURC; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Dato atto del rispetto del principio di rotazione delle aziende.  
 

 Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 
20.12.2016;    

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.3/2017; 

Visto l’atto di deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018 di approvazione 
del Bilancio di previsione dell’esercizio 2018 e dei suoi allegati; 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 con la quale si è 

provveduto all’assegnazione definitiva dei capitoli di spesa ai Responsabili di Servizio per la 
gestione dell’esercizio 2018; 



DETERMINAZIONE N. 240 DEL 13/04/2018 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed interamente richiamate, il servizio di 
locazione di strumentazione conta veicoli per la rilevazione del traffico comprensivo di 
montaggio, rimozione e scarico analisi del traffico per la rilevazione del pubblico trasporto, 

alla Ditta Ci.Ti.Esee Srl di Rovellasca (Co)  per un importo di € 600,00 oltre IVA 22% per 
complessivi € 732,00 tramite il piattaforma digitale Me.Pa  ordine n. 4250873 del 
09.04.2018; 

2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 732,00 IVA ed ogni altro onere compreso 
al cap. 3133/128 CPC U.1.03.02.15.999 missione 3 programma 1 del bilancio del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

3. Di fare espressamente presente che tale prestazione sarà esigibile nell’esercizio 2018 dal 
giorno successivo alla fornitura dell’analisi del traffico; 

 
4. Di dare atto che i pagamenti avverranno entro 60 giorni dalla data di ricevimento della 

fattura al protocollo dell’Ente; 
 

 
5. Di disporre comunicazione alla Ditta La Tecnica Snc dell’impegno di spesa, della copertura 

finanziaria e del CIG [ZDE2316EF1] del presente provvedimento, una volta divenuto 
esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

6. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del Servizio a 
seguito di presentazione di regolare fattura; 

7. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 
parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.  

 

 IL COMANDANTE  

            Dott. Antonello GRASSI 

 
 

 



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

00807520135

CO

35068430/59-35050823/09

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3625952

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

2409206609

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / COMMERCIO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

4

4250873

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

S2S17R

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00807520135

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

00807520135

00873100150

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00873100150

CUP
ZDE2316EF1

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

13/04/2018

09/04/2018

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Descrizione Ordine LOCAZIONE CONTA VEICOLI COMPRENSIVO DI
MONTAGGIO RIMOZIONE E SCARICO ANALISI DEL
TRAFFICO

Bando BENI
Categoria(Lotto) Veicoli e Forniture per la Mobilità

Nome Ente COMUNE DI BUSTO GAROLFO

AREA VIGILANZA - COMANDO POLIZIA LOCALENome Ufficio
PIAZZA CONCORDIA 3/A, 20020 - BUSTO GAROLFO
(MI)

Indirizzo Ufficio

0331569005/0331567484Telefono / FAX ufficio

ANTONELLO GRASSI / CF: GRSNNL58L04D198XPunto Ordinante
POLIZIALOCALE@COMUNE.BUSTOGAROLFO.MI.ITEmail Punto Ordinante

ANTONELLO GRASSIOrdine istruito da

CI.TI.ESSE SRLRagione Sociale

VIA G. PARINI N. 3 - 22069 - ROVELLASCA(CO)Indirizzo Sede Legale
0296343686/0296344347Telefono / Fax

PEC Registro Imprese INFO@PEC.CITIESSE.COM

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Attrezzature e sistemi per il monitoraggio

Marca: CI.TI.ESSE SRL - Nome commerciale: LOCAZIONE CONTATRAFFICO - Descrizione tecnica:

Noleggio attrezzature e sistemi per il monitoraggio; Monitoraggio: Stradale; Parametri misurati: TRAFFICO;

Margine err. [%]: 1; Tempo risposta [s]: 1; Uso: Esterno; Durata contratto [mesi]: 1, l'importo nel campo prezzo è

il canone di noleggio unitario mensile. - Canone mensile [€]: 600 - Unità di misura: Pezzo - Disponibilità minima

garantita: 1 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di consegna: 30 giorni solari - Tempo di consegna

(solo numero): 30 - Unità di misura per tempo di consegna: giorni solari - Acquisti verdi: N.A. - Area di

consegna: ITALIA - Tempo di ripristino apparecchiatura: 24 ore solari - Note: LOCAZIONE SETTIMANALE

CONTATRAFFICO COMPRESO MONTAGGIO/RIMOZIONE - Tipo contratto: Noleggio - Certificazioni

produttore: ISO 9001 - Certificazioni fornitore: ISO 9001 - Paese di produzione: Italia - Parametri misurati:

TRAFFICO - Margine di errore [%]: 1 - Tempo di risposta [s]: 1 - Portatile: SI - Normativa tecnica di riferimento:

NESSUNA - Codice articolo produttore: LOC CONT - Codice articolo fornitore: LOC CONT - Tipo di

monitoraggio: Stradale - Tipo di utilizzo: Esterno - Durata contratto [mesi]: 1

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT72O0306951741100000011007
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) MARCO DISCACCIATI DSCMRC58D08C933C

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

LOCAZIONE
CONTATRAFFICO

1 600,00 22,00600,00 €1 (Pezzo)

600,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 132,00

Totale Ordine (IVA inclusa) € 732,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PIAZZA CONCORDIA 3/A - 20020 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Consegna
PIAZZA CONCORDIA 3/A - 20020 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI BUSTO GAROLFOIntestatario Fattura
00873100150Codice Fiscale Intestatario Fattura
00873100150Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

2 diPagina 3



DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3


		2018-04-18T10:09:26+0200
	GRASSI ANTONELLO




